

Eenadu

25-02-2025

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర విద్యుత్ నియంత్రణ సంఘం (APERC)

విద్యుత్ నియంత్రణ భవన్, 220/132/33/11 కెవి ఎపి కార్పొరేషన్ సబ్ స్టేషన్ వళ్ళన,
డిన్నెడేవరపాడు రోడ్, కర్నూలు-518002, ఆంధ్రప్రదేశ్

M/s SEIL Energy India Limited (SEIL)

ప్రజా ప్రకటన (OP. No. 08 of 2025 విషయంలో)

- మెన్. ఎన్.ఈ.ఐ.ఎల్. ఎస్.ఐ. ఇండియా లిమిటెడ్ ("SEIL"), విద్యుత్ ఉత్పత్తి వ్యాపారంలో ఉన్న ఒక సంస్థ, ఏవ్ నియంత్రణ కాలం (2024-25 ఆర్థిక సంవత్సరం నుండి 2028-29 ఆర్థిక సంవత్సరం వరకు) తన యూనిట్-2 (660 మెగావాట్లు) నుండి విద్యుత్ సరఫరా కోసం టారిఫ్ నిర్ధారణ కోసం దాఖలాలు సమర్పించింది. ఈ దాఖలాలును గౌరవనీయులైన APERC OP నెం: 08 ఆఫ్ 2025 లో సమూహం చేసింది.
- పై పార్టాఫ్ 1లో సూచించిన SEIL దాఖలాలు మరియు దరఖాస్తు ప్రతులు దాని కార్యాలయం, డి.ఎం. 6-3-1090, బ్లాక్ A, Level 5, TSR టవర్స్, రాజ్ భవన్ రోడ్, సోమాజిగూడ, హైదరాబాద్-500082, తెలంగాణలో అందుబాటులో ఉన్నాయి. అసక్తి ఉన్న వ్యక్తులు కార్యాలయ పనివేళల్లో పై వెబ్సైట్ కార్యాలయంలో ఈ ప్రతిపాదనలు ఉచితంగా పరిశీలించవచ్చు. ఈ ప్రతిపాదనలు సంస్థ యొక్క వెబ్సైట్ <https://www.sellenergy.com> లో కూడా లభ్యమవుతాయి. ఈ దాఖలాలు సమగ్రమును పై వెబ్సైట్ కార్యాలయం నుండి ఫిబ్రవరి 25, 2025 నుండి, SEIL ENERGY INDIA LIMITED పేరిట డిమాండ్ డ్రాఫ్ట్/చెక్ రూపంలో రూ. 100/- చెల్లించి పొందవచ్చు. అలాగే, టారిఫ్ దాఖలాల సంక్షిప్త సమాచారం (ఇంగ్లీష్ లేదా తెలుగు భాషలో) SEIL ENERGY INDIA LIMITED పేరిట డిమాండ్ డ్రాఫ్ట్/చెక్ రూపంలో రూ. 20/- చెల్లించి ప్రత్యేకంగా పొందవచ్చు.
- ప్రస్తుత పిటిషనుకు అనుబంధంగా ఉన్న షెడ్యూల్లో ప్రతిపాదించే టారిఫ్లు సూచించబడ్డాయి. కోర్టు అనుకోకుండా జరిగిన ట్రిపోగ్రాఫర్ల పొరపాట్లు కారణంగా, పిటిషన్లో సవరణ కోసం SEIL, APERC వద్ద కూడా దరఖాస్తు సమర్పించింది. ఈ దరఖాస్తు మరియు సవరించిన పిటిషన్ APERC కు సమర్పించబడ్డాయి. షెడ్యూల్లో సూచించిన టారిఫ్లు సవరించిన స్థితిని ప్రతిబింబిస్తాయి. మూల పిటిషన్ మరియు సవరించిన పిటిషన్ రెండింటినీ కుప్పెలి వెబ్సైట్, <https://www.sellenergy.com> లో చూడవచ్చు.
- SEIL ప్రతిపాదించిన టారిఫ్లపై ఏదైనా అభ్యంతరాలు/సూచనలు ఉంటే, అవి గౌరవనీయులైన కార్యదర్శి, APERC, కర్నూలు దియనామాత 21.03.2025 లోగా సమర్పించాలి. అలాగే, మిస్టర్ శ్రీధాంత్ అగ్నిహోత్రం (DGM-Power Sales), SEIL Energy India Limited, డి.ఎం. 6-3-1090, బ్లాక్ ఏ, లెవల్ 5, TSR టవర్స్, రాజ్ భవన్ రోడ్, సోమాజిగూడ, హైదరాబాద్-500082కు కూడా ప్రతిని పంపవచ్చు. ఇమెయిల్: srekanth.agnihotram@sellenergy.com. అభ్యంతరాలు/సూచనలు పూర్తిగా సంతకం చేసి, సమస్తస్థున్న వ్యక్తి(లు) పూర్తి పేరు మరియు తపాలా దియనామా పొందుపరచాలి. అభ్యంతరాలు ఒక సంస్థ లేదా వినియోగదారుల విభాగం తరఫున దాఖలు చేయబడితే, దాన్ని స్పష్టంగా పేర్కొనాలి. ఇతర అభ్యంతరాలు తెలిపిన వ్యక్తి వ్యక్తిగతంగా విన్నవించుకోవానుకుంటే, దానిని కూడా ప్రత్యేకంగా పేర్కొనడం అవసరం.
- పట్టిన అభ్యంతరాలు/సూచనలను పరిశీలించిన తర్వాత, గౌరవనీయులైన ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర విద్యుత్ నియంత్రణ సంఘం, అవసరమైతే, వ్యక్తులను పిలిపించి వాదనలు వింటుంది.

తేదీ: 25.02.2025

స్థలం: హైదరాబాద్

ఆధికారిక ప్రతినిధి,
శ్రీకాంత్ అగ్నిహోత్రం,
SEIL Energy India Limited
DGM-పవర్ సేల్స్

షెడ్యూల్:	
i) దరఖాస్తుదారు పేరు మరియు దియనామా	: SEIL ఎస్.ఐ. ఇండియా లిమిటెడ్, రిజిస్టర్డ్ కార్యాలయం: డిల్లింగ్ 7A, లెవల్ 5, DLF ఫైబర్సిటీ, గురుగ్రామ్ - 122002, హర్యానా, భారతదేశం.
ii) ప్రాథమిక వ్యాపారం	: విద్యుత్ ఉత్పత్తి.
iii) విద్యుత్ కొనుగోలు చేసే పరిపాటి లైసెన్సులు	: 1. ఆంధ్ర ప్రదేశ్ సెంట్రల్ పవర్ డిస్ట్రిబ్యూషన్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్ (APCPDCL), 2. ఉత్తర పవర్ డిస్ట్రిబ్యూషన్ కంపెనీ ఆఫ్ ఆంధ్ర ప్రదేశ్ లిమిటెడ్ (APEPDCL), 3. నదర్న పవర్ డిస్ట్రిబ్యూషన్ కంపెనీ ఆఫ్ ఆంధ్ర ప్రదేశ్ లిమిటెడ్ (APSPDCL).
iv) విద్యుత్ విత్తనాలు చేయబడిన ఉత్పత్తి సంస్థ వివరాలు	: యూనిట్ 2 ఆఫ్ ఫ్లాంట్ 1, SEIL ఎస్.ఐ. ఇండియా లిమిటెడ్, హైదరాబాద్ / నేలటూరు గ్రామం, ముత్తకూరు మండలం, SPSR నెల్లూరు జిల్లా, ఆంధ్ర ప్రదేశ్.
v) ప్రతిపాదించే టారిఫ్ వివరాలు:	
a. జనరేటింగ్ స్టేషన్ పేరు మరియు ప్రదేశం.	: SEIL ఎస్.ఐ. ఇండియా లిమిటెడ్ (ఫ్లాంట్ 1), హైదరాబాద్ / నేలటూరు గ్రామం, ముత్తకూరు మండలం, SPSR నెల్లూరు జిల్లా, ఆంధ్ర ప్రదేశ్.
b. ఇన్స్టాల్డ్ సామర్థ్యం.	: 2 x 660 మెగావాట్లు.
c. ప్రాథమిక ఇంధనం మరియు ద్వితీయ ఇంధనం	: ప్రాథమిక ఇంధనం: బొగ్గు, ద్వితీయ ఇంధనం: LDO/HFO
d. కమిషియల్ ఆపరేషన్ తేదీ.	: యూనిట్ 1: 02.03.2015 యూనిట్ 2: 15.09.2025

ఏపీ డిస్కామీలకు విద్యుత్ సరఫరా కోసం ప్రతిపాదించే ప్రిజెంట్ పేరు	వగరం	సామర్థ్యం	ప్రాథమిక ఇంధనం	స్థిర ఖర్చు	వేరియబుల్ ఖర్చు
SEIL ఎస్.ఐ. ఇండియా లిమిటెడ్ Project-1	హైదరాబాద్ / నేలటూరు గ్రామం, ముత్తకూరు మండలం, SPSR నెల్లూరు జిల్లా, ఆంధ్ర ప్రదేశ్	660 మెగావాట్లు	బొగ్గు	క్రీంద వివరించబడింది	క్రీంద వివరించబడింది

A. స్థిర ఖర్చు:

FY 2024-25 నుండి FY 2028-29 వరకు ప్రతిపాదించే వార్షిక స్థిర ఛార్జీలు (కోట్లు రూ.)

అంశం	FY 2024-25	FY 2025-26	FY 2026-27	FY 2027-28	FY 2028-29
వార్షిక స్థిర ఖర్చు	1029.23	1010.40	1005.41	989.36	972.75

B. వేరియబుల్ ఖర్చు:

SEIL P1 యూనిట్ 2 నుండి ఏపీ డిస్కామీలకు సరఫరా కోసం FY 2024-25 నుండి FY 2028-29 వరకు ప్రతిపాదించే ఇంధన ఛార్జీలు/వేరియబుల్ ఖర్చుల సారాంశం క్రింద ఇవ్వబడింది. ఇవి నిజమైన దీర్ఘకాలిక ఖర్చు మరియు ఇంధనాల పూర్తి కాలిఫైర్డ్ ఎలను ఆధారంగా వసూలుపడే అవకాశముంది.

FY 2024-25 నుండి FY 2028-29 వరకు మొత్తం ఇంధన ఖర్చు (Rs/KWh)

ఇంధనం	FY 2024-25	FY 2025-26	FY 2026-27	FY 2027-28	FY 2028-29
ప్రాథమిక ఇంధనం (Rs/KWh)	3.013	3.013	3.013	3.013	3.013
ద్వితీయ ఇంధనం (Rs/KWh)	0.037	0.037	0.037	0.037	0.037
ఇంధన ఛార్జ్ రేటు (Rs/KWh)	3.049	3.049	3.049	3.049	3.049

The Hindu

25-02-2025

BEFORE THE HONOURABLE ANDHRA PRADESH ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION (APERC)

Vidyut Nyantrana Bhavan, Adjacent to 220/132/33/11 KV AP Carbides Sub Station, Dinnevarapadu Road,
Kurnool - 518002, Andhra Pradesh
M/s SEIL Energy India Limited (SEIL)

PUBLIC NOTICE

(In the matter of OP. No 08 of 2025)

- Notice is hereby given to all that M/s SEIL Energy India Limited ("SEIL"), a company in the business of generation of electricity has submitted the filings for Determination of Tariff for supply of electricity for the 5th Control Period (FY 2024-25 to FY 2028-29) for supply of power from its Unit-2 (660 MW) of Thermal Power Project-1 (SEIL P1) located at Pynampuram, SPSR Nellore District in the state of Andhra Pradesh. These filings have been taken on record by the Hon'ble APERC in OP No. 08 of 2025.
- Copies of the filings and application of SEIL referred to in the Para 1 above are available at its office situated at D.No.6-3-1090, Block A, Level 5, T.S.R Towers, Rajbhavan Road, Somajiguda, Hyderabad - 500082, Telangana. Interested persons may inspect/peruse the said proposals and take note thereof during office hours at the above said office, free of charge. These proposals are also available on Company's website, <https://www.seilenergy.com>. A set of these filings can be obtained from the above office from 25th February 2025 onwards on payment of Rs. 100/- by way of Demand Draft/Cheque in favour of SEIL ENERGY INDIA LIMITED. Also, a summary of Tariff filings in English or Telugu can be separately obtained on payment of Rs.20/- by way of Demand Draft/Cheque in favour of SEIL ENERGY INDIA LIMITED.
- The tariff proposed are indicated in the Schedule appended. Please note that SEIL has also moved an application before APERC seeking amendment to the Petition on account of certain inadvertent typographical errors. This application along with the Amended Petition has been submitted before APERC. The Tariff in the Schedule to the present Notice reflects the amended position. Access to both, the original petition and the revised Petition will be made available on the Company's website, <https://www.seilenergy.com>.
- Objections or suggestions if any on tariffs proposed by SEIL, together with supporting material may be filed with the Secretary, APERC, at the address mentioned above in person or through Registered Post so as to reach him on or before 21.03.2025, along with proof of service of the same on Mr. Sreekanth Agnihotram (DGM-Power Sales), SEIL Energy India Limited, D. No.6-3-1090, Block A, Level 5, T.S.R Towers, Rajbhavan Road, Somajiguda, Hyderabad - 500082 E-mail: sreekanth.agnihotram@seilenergy.com. The objections/ suggestions should be filed duly signed and should carry full name and postal address of the person (s) sending the objections/suggestions. If the objections are filed on behalf of any organization or any category of consumers, it should be so mentioned and if the objector also wants to be heard in person, it may also be specifically mentioned so.
- After perusing the objections/suggestions received in response to this notice, the Hon'ble Commission may inform such persons, as it considers appropriate and conduct hearings on dates to be notified by the Commission

Date: 25.02.2025
Place: Hyderabad

Authorized Signatory
SEIL Energy India Limited
Full Name: Mr. Sreekanth Agnihotram,
DGM - Power Sales

SCHEDULE

I)	Name and Address of the Applicant	SEIL Energy India Limited Regd. Office at Building 7A, Level 5, DLF Cybercity, Gurugram-122002, Haryana, India
II)	Primary Business of the Applicant	Power Generation
III)	Distribution Licensee purchasing power (Name, location)	1. Andhra Pradesh Central Power Distribution Corporation Limited. (APCPDCL), 2. Eastern Power Distribution Company of Andhra Pradesh Limited (APEPDCL), 3. Southern Power Distribution Company of Andhra Pradesh Limited (APSPDCL) (collectively called "AP Discoms"), situated in the state of Andhra Pradesh
IV)	Details of Person (Generating Company) desiring to sell power	Unit 2 of Plant 1 of SEIL Energy India Limited, located at Pynampuram / Nelaturu Village, Muthukur Mandal, SPSR Nellore District in the State of Andhra Pradesh
V)	Particulars in brief of the proposed tariffs in the format given below:	
	a. Name and location of the generating station.	SEIL Energy India Limited (Plant 1) Pynampuram / Nelaturu Village, Muthukur Mandal, SPSR Nellore District in the State of Andhra Pradesh
	b. Total existing Unit-wise installed capacity and proposed unit-wise capacity in MW.	Installed Capacity: 2 x 660 MW
	c. Type of primary and secondary fuel.	Primary Fuel: Coal Secondary Fuel: LDO/HFO
	d. Date/Expected date of commercial operation of existing and proposed units.	Both Units are in operation. Unit 1 Commercial Operation Date : 02.03.2015 Unit 2 Commercial Operation Date : 15.09.2025

Name of Station (proposed for supply power to AP Discoms)	Location	Capacity	Primary Fuel	Fixed Cost	Variable Cost
SEIL Energy India Limited Project-1	Pyanampuram/ Nelaturu Village, Muthukur Mandal, Nellore - 524344, A.P. India.	660 MW	Coal	As detailed below	As detailed below

A Fixed Cost:

The following is the summary of the proposed Annual Fixed Charges:

AFC proposed for FY 2024-25 to FY 2028-29 (Rs. Crore)

Particulars	FY 2024-25	FY 2025-26	FY 2026-27	FY 2027-28	FY 2028-29
Annual Fixed Cost	1029.23	1010.40	1005.41	989.36	972.75

B. Variable Cost:

The following is the summary of Energy Charges / Variable Costs proposed for supply to AP Discoms from Unit 2 of SEIL P1, for FY 2024-25 to FY 2029-29, which are subject to adjustment based on the actuals landed cost and Gross Calorific Value of the fuels.

Total Fuel Cost (Rs/kWh) claimed for FY 2024-25 to FY 2028-29

Particulars	FY 2024-25	FY 2025-26	FY 2026-27	FY 2027-28	FY 2028-29
Primary Fuel (Rs/kWh)	3.013	3.013	3.013	3.013	3.013
Secondary Fuel (Rs/kWh)	0.037	0.037	0.037	0.037	0.037
Energy Charge Rate (Rs/kWh)	3.049	3.049	3.049	3.049	3.049